

**رتبه ایران در میان بهترین شهرهای دنیا**

**برای زندگی کردن**

هر سال ای‌آی‌یو یکی از زیرمجموعه های اکونومیست لیست بهترین شهرهای دنیا را برای زندگی اعلام می‌کند، اما با وجود اتفاقات تروریستی که امسال در فرانسه، خاورمیانه و... افتاد جدول امسال کمی متفاوت است.ای‌آی‌یو با واحد اطلاعات اقتصادی شرکتی مستقل است که از سال ۱۹۴۶ میلادی در لندن و توسط گروهی از اقتصاددانان راه اندازی شده است، این شرکت هر سال شهرهای بزرگ دنیا را با هم مقایسه و رتبه‌های آنها را برای زندگی اعلام می‌کند.طبق معیارهای لیست سال ۲۰۱۵، پنج شهر اول به ترتیب ملبورن استرالیا، وین اتریش، ونکوور کانادا، تورنتو کانادا و به طور مشترک آدلاید استرالیا و کالگاری کانادا است. لیست ۵ کشور اول با پارسال هیچ فرقی نکرده است. از ۱۰ شهر اول ۷ تای آنها مربوط به استرالیا و کانادا است. گفنتی است که ۵ سال است ملبورن به عنوان بهترین شهر انتخاب می‌شود.ای آی یو بر اساس معیارهای مراقبت‌های بهداشتی، آموزش، ثبات، فرهنگ، محیط زیست و ساخت و ساز به شهرها از ۱۰۰، نمره می‌دهد ملبورن ۹۷٫۵ نمره و آدلاید که پنجم شد ۹۶٫۶ نمره گرفته اند. معمولاً شهرهایی نمره بالا می‌گیرند که جمعیت کمی نسبت به وسعتشان داشته باشند. در شهرهای نخست پالس های کمی وجود دارد و شرایط شان به استانداردهای زندگی بسیار نزدیک و آمار قتل در این شهرها بسیار کم است. دمشق به علت‌های جنگ‌های داخلی در رتبه آخر قرار دارد پارسال نیز دمشق در رتبه آخر قرار داشت، به گزارش خبر آنلاین پایتخت زیمبابوه هزاره بیشترین پیشرفت را در سال اخیر نسبت به بقیه شهرها داشته است اما به جز اینها تغییرات زیادی در جدول نسبت به سال قبل به وجود آمده؛ دلیل تغییرات هم اتفاقاتی بود که در چند وقت اخیر در اروپا و آمریکای شمالی مانند تیراندازی در پاریس به وجود آمد.از سال ۲۰۱۰ ای آی یو سبک زندگی در ۱۴۰ شهر را بررسی می‌کند. میزان امنیت در این شهرها، ۲٫۲ درصد کاهش یافته، اگر چه این می‌تواند حاشیه ایجاد کند. ضمن اینکه میزان زیست پذیری در ۵۷ شهر کاهش داشته است. در جمع همه این شهرها، تهران در میانه قرار دارد و رتبه ۸۰ را به خود اختصاص داده است البته رتبه تهران در هزینه زندگی ۶۲ است.

کشور	شهر	رتبه
<span><span><span></span></span><span> </span></span> استرالیا	ملبورن	۱
<span><span><span></span></span><span> </span></span> اتریش	وین	۲
<span><span><span></span></span><span> </span></span> کانادا	ونکوور	۳
<span><span><span></span></span><span> </span></span> کانادا	آمرت قتل	۴
<span><span><span></span></span><span> </span></span> استرالیا	آدلاید	۵
<span><span><span></span></span><span> </span></span> کانادا	کالگاری	۵

کشور	شهر	رتبه
<span><span><span></span></span><span> </span></span> لیبی	تربیولی	۱۳۶
<span><span><span></span></span><span> </span></span> نیجریه	لاگوس	۱۳۷
<span><span><span></span></span><span> </span></span> گینه نو	پورت	۱۳۸
<span><span><span></span></span><span> </span></span> مورسی	مورسی	۱۳۹
<span><span><span></span></span><span> </span></span> بنگلادش	داکا	۱۳۹
<span><span><span></span></span><span> </span></span> سوریه	دمشق	۱۴۰

گردشگری

**ایران مقصد گردشگری مالزی شد**

یک مقام گردشگری مالزی از تعیین ایران به عنوان یک مقصد گردشگری این کشور خبر داد.به گزارش ایرنا، در حالی که سالانه بیش از ۷۰ هزار ایرانی از مالزی دیدن می‌کنند و تعداد کمی‌از مالزیایی‌ها عازم کشورمان می‌شوند، مالزی ایران را به عنوان مقصد جدید گردشگری این کشور اعلام کرد. «فلانو تانی نینگ» مدیر عامل انجمن تور و آژانس های مسافرتی مالزی (متام) به خبرنگاران گفت که ایران، آندونزی و مکزیک برخی از مقصدهای گردشگری جدید این کشور هستند. وی که در آستانه برگزاری نمایشگاه گردشگری مالزی موسوم به «متا» سخن می‌گفت، اعلام کرد این نمایشگاه، امسال از ۱۳ شهریور به مدت سه روز در مرکز تجارت جهانی پوترا برکاز می‌شود، اما اعلام نکرد که چه کشورهای دیگری از جمله ایران در نمایشگاه امسال حضور دارند.برخی شرکت های ایرانی طی سال‌های گذشته در این نمایشگاه حضور یافته و تلاش کردند برای جذب گردشگر مالزیایی به مقصد ایران اقدام کنند، اما با اعلام ایران به عنوان مقصد گردشگری مالزی این کار تسهیل می‌شود. این در حالی است که ایرانیان در سال گذشته میلادی به عنوان دومین گروه پرجمعیت گردشگران مالزی از غرب آسیا شناخته شدند و با ۷۲ هزار و ۲۶۴ گردشگر حدود ۱۵۹ میلیون و ۴۷۶ هزار و ۳۲۴ دلار درآمد برای دولت مالزی ایجاد کردند.براساس برخی آمار ایران سال ۲۰۱۳ میلادی نشان می‌دهد حدود یکپنجاه و ۲۰۰ گردشگر مالزیایی بوده است. «مجد صفا» کاردار موقت کشورمان در مالزی نیز چندین پیش گفت: «سفارت ایران گسترش سفر اتباع مالزی به کشورمان را در دستور کار و پیگیری دارد.وی با اشاره به تعدد جاذبه های گردشگری در ایران و ثبات و امنیت داخلی در کشورمان، گسترش سفر اتباع مالزی به ایران را در جهت گسترش ارتباطات مردمی و نیز تجاری بین ایران و مالزی مهم دانست و گفت: توسعه گردشگری راه مناسبی برای شناسایی و معرفی ظرفیت های دو کشور است و سفر متقابل گردشگران مالزیایی به ایران به این امر کمک می‌کند.وی اظهار امیدواری کرد به کمک سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشورمان، ظرفیت های گردشگری ایران در مالزی به اتباع این کشور بیشتر معرفی شود تا از این طریق شاهد جلب بیشتر گردشگران مالزیایی باشیم.شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) در مالزی نیز چندی پیش از ارائه تسهیلات به مالزیایی ها به منظور انجام سفر ارزان تر به ایران در جهت توسعه صنعت گردشگری در کشور خبر داد. «علی اکبر ضیایی» راینز فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در مالزی نیز معتقد است با توجه به ساختار جمعیتی کشورهای جنوب شرق آسیا که مسلمانان زیادی را در خود جای داده است باید کار بیشتری برای جذب گردشگران منطقه به ایران انجام شود.

ایست قلبی

- ایست قلبی علت اصلی مرگ پایتخت‌نشینان**
- صنوبر کارت هوشمند بیماران خاص از شهریور**
- کاهش ۵ درصدی هزینه‌های نفع**
- هر ۸ دقیقه یک نفر در ایران به آلزایمر مبتلا می‌شود**
- هزینه درمان هپاتیت ۲۰۰میلیونی شد**

## آفتاب یزد گزارش می‌دهد

# ایران در انتظار فرار معکوس مغزها

**کارشناس ارشد بانک جهانی: فرار مغزها ۲ برابر در آمد نفتی به اقتصاد ایران زیان می‌زند!**

**آفتاب یزد- سارا علایی:** طبق آمار صندوق بین‌المللی پول(در گزارش سال ۲۰۰۹)، به معضل فرار مغزها اشاره دارد. معضل فرار مغزها بعد از انقلاب در ایران به مشکلی بزرگ و به تعبیری شوم برای مسئولان جامعه تبدیل شده است؛ آن هم فرار بی‌بازگشت چندین هزار نخبه در سال؛ فراری که چه به لحاظ انسانی سر تا پا ضرر است و چه به لحاظ مادی. در بعد ضرر انسانی برای کشور همین بس که فرارمغزها در درجه اول موجب فرار ژن نخبگی از ایران می‌شود چراکه هر نخبه‌ای که از ایران مهاجرت می‌کند ژن نخبگی‌اش را نیز با خود می‌برد و نسلش در سایر کشورها امتداد می‌یابد. در بعد ضرر مادی نیز برای پی بردن به عمق فاجعه این معضل کافی است بدانید به گفته عباس ملک‌زاده میلانی مورخ و ایران‌شناس " فرار مغزها در چند سال اخیر ۳۰۰ برابر جنگ ایران و عراق به اقتصاد ایران صدمه زده است!" به اعتقاد جولان عبدالخالق کارشناس ارشد بانک جهانی «فرار مغزها ۲ برابر در آمد نفتی به اقتصاد ایران زیان می‌زند!» زصافرچی دانا، وزیر سابق علوم، تحقیقات و فناوری نیز گفته بود: «هر سال چندین هزار ایرانی بسپار یااستعداد و تحصیلکرده از ایران خارج می‌شوند و خروج این افراد از کشور ۱۵۰ میلیارد دلار برای اقتصاد کشور زیان آور است.» این معضل شوم در حالی مدت‌هاست که همچنان یقه نظام آموزشی کشور را می‌فشارد که به اعتقاد کارشناس روند آن طی دو دولت نهم و دهم حدت و شدت بیشتری پیدا کرد. این نکته جالب در این میان واکنش رئیس دولت نهم و دهم بود چراکه وی معتقد بود:«فرار مغزها نداریم». بعد از روی کار آمدن دولت یازدهم و با توجه به وعده‌های رئیس دولت، پیش بینی می‌شد روند فرار مغزها کندتر شود تا جایی که نشریه آمریکایی کریسچن ساینس مانیاتور در مقاله‌ای عنوان کرده بود:« به قدرت رسیدن حسن روحانی در ایران و امید به بهبودی فضای اقتصادی کشور سبب شده است تا نوعی فرار معکوس مغزها آغاز شود. شماری از جوانان تحصیلکرده ایرانی رها فعالیت اقتصادی را در غرب رها کرده‌اند و برای کار و زندگی به کشورشان بازگشته‌اند.» امروز نیز هرچند آمار فرار مغزها از ایران کاهش شگرفی نیافته اما کارشناسان و صاحب نظران معتقدند با توجه به موفقیت دولت در مذاکرات هسته‌ای و بازشدن فضاهای علمی و دانشگاهی در ایران و تلاش برای تغییر اقتصاد نفتی به اقتصاد دانش‌بنیان، در آینده نزدیک شاهد کاهش روزافزون آمار مهاجرت بی‌بازگشت و فرار نخبگان از کشور خواهیم بود.

**کاهش آمار فرار مغزها به دنبال امید و عقلانیت بیشتر کشور**

غلامرضا ظریفیان، معاون وزیر علوم در دولت اصلاحات در گفتگو با آفتاب یزد درباره معضل فرار مغزها بیان کرد: بحث ماندگاری مغزها، نخبه‌ها و سرمایه‌های انسانی و به تعبیر بالاتر سرمایه‌های اجتماعی در واقع یک منظومه است یعنی وزارت علوم به تنهایی نقش تعیین کننده و تاثیر گذاری ندارد بلکه یک مجموعه است که از یک طرف شامل کیفیت تحصیل، تدریس و تربیت نیروی انسانی می‌شود و از طرف دیگر به بحث چرخه اشتغال در ایران مربوط است که نیروهای آموزش دیده و تربیت دیده بتوانند به راحتی در گردونه اشتغال قرار بگیرند. ولی در عین حال بالاتر از آن نوعی احساس مشارکت در برنامه‌های توسعه کشور داشته باشند و احساس رضایتمندی کنند چون ممکن است فرد تربیت شود و وارد گردونه اشتغال هم شود ولی آن احساس رضایت لازم در او ایجاد نشود یا در جایگاه خودش قرار نگیرد یا نوعی احساس مشارکت ملی در توسعه کشور نکند و در نهایت احساس کند که از ظرفیت‌هایش به خوبی استفاده نمی‌شود. این استاد دانشگاه ادامه داد: بنابراین مجموعه‌ای از اینها اگر حاصل شود ایجاد ماندگاری می‌کند ولی اگر حاصل نشود موجب فرار مغزها می‌شود. البته مسئله فرار مغزها را با مهاجرت انسانی باید تفکیک کرد. در همه جای دنیا بسیار از تحصیلکرده‌ها و نیروی انسانی به عنوان سرمایه ملت دست به مهاجرت می‌زنند و وقتی که وارد گردونه اشتغال و گردونه علمی یا توسعه یک ملت دیگر قرار می‌گیرند نهایت نتیجه عمل خودشان را – حال چه ارزش افزوده علمی و چه ارزش افزوده مالی – به کشور خودشان برمی‌گردانند در واقع ارتباط متعالی بین مهاجرت کننده و ملتش صورت می‌گیرد و به همین دلیل است که یکی از دستورات توسعه در کشورهای چینی، هندی و کشورهایی که نیروی انسانی زیادی دارند و در عین حال آموزش‌های خوبی هم به آنان ارائه می‌دهند، اعزام نیروهای فریخته به کشورهای دیگر است برای اینکه هم در توسعه جهانی حضور پیدا کنند و هم ارزش افزوده علمی و تخصصی برای کشورشان داشته باشند و هم ارزش افزوده مالی.

وی تأکید کرد: در برخی از کشورها از یک طرف به دلیل آنکه شبکه‌به خوبی کار نمی‌کند، کشور تولید نیروی انسانی دارد بدون آنکه آن تولید انسانی پشتوانه‌اش یک آمادش سیرزمین یا متکی بر نیازهای خدمت به جامعه باشد یا مازاد بسر آن نیازها تربیت می‌کند یا غیرمتوازن تربیت می‌کند و از طرف دیگر به دلیل آنکه چرخه بعدی که باید آن نیرو را جذب کند، جذب در واقع همسو با آموزش خودشان کند آن چرخه خوب کار نمی‌کند و گاهی اوقات آن چرخه هم خوب کار می‌کند ولی فرد احساس همگرایی جدی و نقش آفرینی در نظام مشارکتی کشور نمی‌کند. در نتیجه هر کدام از این حلقه‌ها خوب کار نکند منجر به فرار مغزها می‌گردد. ظریفیان با بیان اینکه سرمایه اساسی هر کشوری حلقه‌های چاه نیست بلکه نیروی انسانی مغز افزار است که می‌تواند از حداقل امکانات یک کشور حداکثر بهره‌وری را داشته باشد، گفت: امروز در جهان مسئله سراسری از سرمایه‌های سخت افزاری و مادی به سمت سرمایه‌های نرم‌افزاری و مغزافزاری در حرکت است همانطور که مثلا در ژاپن که از ثروت زیاد بهره‌مند نیست دو درصد ثروت‌اش را سخت‌افزار تشکیل می‌دهد، ۸۰ درصد ثروت نیروی انسانی است. یعنی در واقع نیروی انسانی است که می‌تواند از آن دو درصد منابع طبیعی حداکثر بهره‌وری را کند و همین می‌شود که در رتبه‌بند دنیا رتبه سوم را دارد.این استاد دانشگاه خاطر نشان کرد: بنابراین این نیروی انسانی است که می‌تواند ارزش افزوده توسعه و فرهنگ ایجاد کند. چون دنیا طلب این سرمایه را می‌کند بنابراین وقتی این خلأ در ایران ایجاد می‌شود چون تقاضا در کشورهای اروپایی و



**ظریفیان: در کشورمان هر وقت ایجاد امید و عقلانیت در مدیریت کشور جدی‌تر، نظام برنامه‌ریزی به یک نظام علمی‌تر نزدیک شده، حرف‌های شعاری کمتر و در عمل کارهای بیشتری صورت گرفته با یک اشتیاق جدی هم در ماندگاری نیروهای انسانی روبه‌رو بودیم و هم با یک نوع اشتیاق برای برگشتن نیروهایی که از ایران رفته‌اند**

**هر روز؛ با توجه به فراهم شدن زمینه اقتصاد و سیاست بازی که بعد از توافقات هسته‌ای به وجود آمده و افزایش هم خواهد یافت شاهد ایجاد فضای مناسب جهت توسعه کشورها**

آمریکایی وجود دارد، نیروی فریخته عاقل و باطل نمی‌ماند و طبق گزارش سازمان ملل هر سال ۱۵۰ هزار تا ۱۸۰ هزار مهاجرت از ایران انجام می‌شود که حداقل آنان دارای مدرک لیسانس هستند.وی با تأکید بر اینکه پدیده فرار مغزها با مهاجرت مغزها متفاوت است، گفت: در فرار مغزها فرد دلگیز از کشور می‌رود طبیعتا ارزش افزوده‌اش را دیگر به کشور خودش بر نمی‌گرداند و سایر کشورها از سرمایه‌ای که در ایران تولید شده، استفاده می‌کنند.معاون سابق وزیر علوم همچنین در پاسخ به اینکه آیا در مقایسه با دو دولت قبلی آمار فرار مغزها کاهش یافته، بیان کرد: در پاسخ به این سوال باید به یک فرایند اشاره کنم. در کشورمان هر وقت ایجاد امید و عقلانیت در مدیریت کشور جدی‌تر، نظام برنامه‌ریزی به یک نظام علمی‌تر نزدیک شده، حرف‌های شعاری کمتر و در عمل کارهای بیشتری صورت گرفته با یک اشتیاق جدی هم در ماندگاری نیروهای انسانی روبه‌رو بودیم و هم با یک نوع اشتیاق برای برگشتن نیروهایی که از ایران رفته‌اند. این امر ثابت شده‌ای است که در مواقعی که جامعه احساس کرده ماندگاری‌اش می‌تواند به سازندگی کشور کمک کند و او را به رسمیت می‌شناسد و ویژگی را ایجاد کرده است: یکی ماندگاری را بیشتر کرده یکی موجب این شده که تمایل به برگشت بیشتر شود وی تأکید کرد: آمار جدیدی در پاسخ به سوال شما ندارم ولی مطمئنا نسبت به دو سال گذشته این روند، روند بهتری شده است البته دولت هم باید برای این قضیه اولویت بیشتری را قائل شود و بتواند در قبال اعتماد نسبی که به وجود آمده فضایی را فراهم کند که این اعتماد نسبی تبدیل به یک اعتماد واقعی شود و صرفا نوعی رضایت ذهنی نباشد بلکه رضایت عینی هم باشد. ظریفیان اظهار کرد: تصور این است که به میزانی که مناسبات جهانی‌مان بهتر و نوع رفتارمان در داخل عقلانی‌تر شود، مناسباتمان مناسبات غیر شعاری متکی بر توسعه علمی شود و به میزانی که توسعه ملی‌مان با توسعه علمی‌مان پیوند بخورد هم ماندگاری در داخل بیشتر می‌شود هم امید به برگشت.

**در سال ۱۴۰۴ حرف اول علمی را در منطقه خواهیم زد**

جواد هروی، نماینده مجلس و نایب رئیس دوم کمیسیون آموزش و تحقیقات نیز در گفتگو با آفتاب یزد با تأیید اظهارات کارشناس ارشد بانک جهانی مبنی بر زیان ۲ برابری فرار مغزها در مقایسه با درآمد نفتی در ایران گفت: یکی از مسائلی که طی چند سال اخیر برای کشور و مسئولان نگران کننده شده بحث مهاجرت نخبگان یا پدیده فرار مغزهاست. بعضی مسئولان هم متأسفانه طی سال‌های اخیر تلاش کرده‌اند این پدیده شوم را مخفی نگه دارند و حتی آن را انکار کرده‌اند درحالی که برای همگان کاملا روشن است که مقوله فرار مغزها در ایران شرایط تشدید و تسریع بسیاری دارد.وی در ادامه افزود: حتی بسیاری از وزرای علوم تأکید کرده‌اند که سالانه حدود ۱۵۰ هزار نخبه از ایران مهاجرت می‌کنند و اما متأسفانه برخی مسئولان در مواجهه با این آمار تأسّف‌ناخبر بیان کرده‌اند که «کسانی که می‌خواهند مهاجرت کنند خوب بروند، ما نخبه در کشور بسیار داریم!» از این رو من معتقدم به کسانی که در مواجهه با این معضل بی‌تفاوتی اختیار کرده‌اند و چه کسانی که این موضوع را نقطه قوت

معاون استاندار تهران:

## اگر زنان در استادیوم با رعایت ضوابط شرعی تشویق کنند، اسلام به خطر می‌افتد؟

معاون سیاسی اجتماعی استاندار تهران با بیان اینکه حوزه‌های علمیه باید در حوزه حقوق زنان مانند ارث، دیه، پاسخگوی سوالات و شبهات نسل جوان باشند، نسبت به آنچه آن را "تعطیلات زمستانی در حوزه فقهی" نامید انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، شهاب الدین چلوشی با بیان اینکه اعمال مذهبی در زمینه حضور زنان در استادیوم‌ها رخ داد اظهار کرد: مقاومت ما در بسیاری از زمینه‌ها مانند حضور زنان در استادیوم شکسته می‌شود و باید به این نکته توجه کنیم که ما به عنوان مسلمان باید چه موضعی در این زمینه داشته باشیم و موضع حکومت به عنوان متولی امور جامعه چیست؟ آیا زنان را از گوشه‌ای در استادیوم قرار بگیرند و با رعایت ضوابط شرعی به تشویق بپردازند آیا اسلام به خطر خواهد افتاد؟ وی ادامه داد: هیچ فقهی به طور رس‌می اعلام نکرده که حضور زنان در استادیوم‌ها مشکل زاست اما برخی از افراد دیدگاه‌های خود را به شرع ربط می‌دهند. آنان تصور می‌کنند که حضور زنان

شماره ۴۴۰۵

پنج‌شنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۴

**آفتاب یزد گزارش می‌دهد**

تلفی می‌کنند هر دو گروه در خطا هستند چرا که امروز در عرصه جهانی پشتوانه دولت‌ها دیگر نفت و معدن و گاز و طلا نیست بلکه پشتوانه پول یک مملکت نیروی جوان و نخبه و زنده آن کشور است.هروی با بیان اینکه این موضوع در کشور ما با توجه به اینکه به دنبال اقتصاد دانش بنیان نیز هستیم، پیش از پیش اهمیت دارد. اظهار کرد: نیاز امروز کشورها به ویژه بعد از توافقات هسته‌ای، حضور نخبگان در کشور است و تنها نباید به دنبال این باشیم که بازارمان را در اختیار کشورهای دیگر به ویژه اروپا بگذاریم، بلکه ما باید بتوانیم در بازار سایر کشورها هم ورود پیدا کنیم و مهم‌ترین ابزاری که ما را در این زمینه یاری کند بی‌شک حضور نخبگان است.عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در ادامه بیان کرد: من به عنوان رئیس گروه دوستی ایران در برخی کشورهای اروپایی به عینه دیدم‌ام که آنان خواستار اعزام و حضور نسبی از نخبگان ایرانی در کشورشان هستند و این شاهدی بر این مدعاست که ما در کشور افتخار حضور نخبگان بارزنی را داریم که کشورهای دیگر برایشان سرودست می‌شکنند.وی تأکید کرد: البته ما مخالف اعزام نیروهای نخبه ایرانی به کشورهای اروپایی نیستیم اما به شرط آنکه بحث مهاجرت و عدم بازگشت مجدد به کشور مطرح نباشد.هروی در ادامه در پاسخ به اینکه در شرایط کنونی که در دوران پسان تحریم به سر می‌بریم فکر می‌کنید آمار مهاجرت نخبگان در مقایسه با سال‌های گذشته کاهش خواهد یافت، بیان کرد: یکی از مسائلی که می‌توان پدیده شوم مهاجرت نخبگان را کاهش دهد، آزاداندیشی و ایجاد آزادی‌های اجتماعی به ویژه برای جوانان است. مقام معظم رهبری بحث آزاداندیشی در دانشگاه‌ها را مطرح کرد اما متأسفانه توجهی به اظهارات ایشان و اهمیت موضوع نشد این نشان می‌دهد مسئولان در بحث آزاداندیشی تعلل کرده‌اند درحالی که محیط‌های باز علمی در دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی و حتی در سطح عادی جامعه می‌تواند شرایط

مناسسی را برای بقای نخبگان، صاحب نظران و ... ایجاد کند.این نماینده مجلس با اشاره به اینکه اگر قرار باشد که هر حرکتی و سخنی از سوی قشر جوان را با تشر و زور و قهراً آمیز پاسخ دهیم مسلما آمار فرار مغزها بیشتر خواهد شد، اظهار کرد: این برخوردها موجب ایجاد فضای غیر جاذبی در سطح جامعه شده و اگر نتوانیم این شرایط را به نفع جوانان و نخبگان تغییر دهیم مطمئنا کشور خالی از نخبگان می‌شود.هروی تأکید کرد: اما باید عرض کنم با توجه به فراهم شدن زمینه اقتصاد و سیاست بازی که بعد از توافقات هسته‌ای به وجود آمده و افزایش هم خواهد یافت شاهد ایجاد فضای مناسب جهت تعامل هرچه بیشتر صاحب نظران، نخبگان، و فرهیختگان خواهیم بود.وزمنه‌اینکه به سایر کشورها اعزام شوند و بازگردند هم فراهم خواهد شد و امیدواریم همانگونه که در بحث گردشگری شاهد توفیقاتی در آینده هستیم که این زمینه نیز شاهد توفیقاتی باشیم.هروی همچنین در پاسخ به اینکه کمیسیون آموزش و تحقیقات چه قدر دغدغه موضوع فرار مغزها را دارد، گفت: یکی از مهم‌ترین مواردی که در برنامه پنج ساله پنجم در نظر گرفته شده بود و در برنامه ششم نیز مطمئنا با شدن و حدت بیشتری آن را پیگیری می‌کنند، بحث حضور جوانان و نخبگان در مسائل مهم کشور و مشارکت و تکیه بر آنان در تبدیل اقتصاد نفتی به اقتصاد دانش بنیان است. مس طبیعی است در این فضا ضروری می‌دانیم که کمک حال نخبگان باشیم.وی افزود: ما امروز به این واقعیت رسیدیم که با اتکا به نیروی عنصر جوان می‌توانیم پیشرفت کشورمان را تضمین کنیم. جامعه جوان‌گریز و جوان ستیز هیچ‌گاه روی سعادت و پیشرفت را نخواهد دید و ما هم اصلا به دنبال جوان ستیزی در جامعه نیستیم بلکه به دنبال این هستیم که جاذبه‌های لازم برای نسل جوان و نخبه ایجاد شود تا بتوانیم از آنان بهره لازم را در راه پیشرفت کشور ببریم. هروی با تأکید بر اینکه بارها گفته شده که ما قصد نداریم ایران یک کشور نظامی باشد، اظهار کرد: قصد ما تبدیل ایران به یک کشور صادر کننده تولیدات علمی بر مبنای اقتصاد دانش بنیان است، از این رو به نسل جوان و نخبه بها می‌دهیم، چون برای گذر از دوره سنتی به دوره مدرن نیاز به نیروی جوانان و نخبگان داریم.عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات در ادامه و در پاسخ به اینکه آمار فرار مغزها در کشور را چگونه بر خورد مسئولان با نخبگان و جوانان نشان می‌دهد همچنان جوان ستیزی در جامعه ما وجود دارد، گفت: ما همین امروز (روز گذشته، چهارشنبه) طرحی را تصویب کردیم که به موجب آن ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان در مشاغل مصوب شد. این طرح با ۸۰ درصد نماینده موافق نشان می‌دهد که ما به سمت جوان‌گرایی در حرکت هستیم. هر چند قصد تشویق کردن به بازنشستگان را هم نداریم، بر اساس این قانون قرار است از بازنشستگان در مشاغل مشاوره‌ای و از جوانان در مشاغل اجرایی و مدیریتی استفاده شوند. از سوی دیگر ما در اوایل انقلاب ۱۸۰ هزار دانشجو داشتیم و امروز ۵ میلیون نفر و این افزایش آمار دانشجو نشانه بها دادن به جوانان و نخبگان در کشور است.این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که اما افزایش آمار دانشجویان باعث نشده به لحاظ کیفیت، رشد کنیم و هم‌زمان با این افزایش جمعیت شاهد افزایش مقاله و پایان نامه فروشی هستیم از این رو این شائبه پیش می‌آید که جذب بیشتر دانشجو در دانشگاه‌ها تنها به لحاظ مادی صورت گرفته است؟ خاطر نشان کرد: در این قضیه یک بحث کمی وجود دارد و یک بحث کیفی، ما معتقدیم ابتدا باید زمینه‌های کمی فراهم شود تا با وجود بحث کمی بتوانیم شرایط بحث کیفی را فراهم کنیم. ما ابتدا باید پدیده‌ها به نام دانشجو را در کشور داشته باشیم تا بعد وارد بحث کیفی در بحث‌های علمی شویم. ما با وجود اینکه بیشتر شاهد رشد کمی در این زمینه بوده‌ایم اما خوشحالیم که به این امر دست یافته‌ایم و حالا زمان آن فرا رسیده که نگاهمان را از بحث کمی به بحث کیفی تغییر دهیم تا این تعداد دانشجو و نخبه نتوانند ما را به سمت ایجاد جریان‌ها، تحولات و نوآوری‌های علمی سوق دهند. ما با اتکا به همین موضوع پیش بینی می‌کنیم که در سال ۱۴۰۴ حرف اول علمی را در منطقه خواهیم زد.وی خاطر نشان کرد: البته من صحبت کشور تبلیغ شد و مردم آن شعار را در کشور ما یک نگاه فشری است اما باید تأکید کنم که اکنون دیگر تمرکز روی بعد کمی کاهش یافته و ما درحال برداشتن گام‌های اساسی به سمت کیفی شدن بعد علمی هستیم.